
  

Spejdernyt for 1. Næstved Trop og Flok 

De Gule Spejdere i Danmark 

Efteråret 2023 

Billedet er fra Landspatruljeturneringen, som blev afviklet af 1. Næstved.  

Troppen klarede sig godt, og kunne tage hjem som Danmarks bedste trop.  
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Oversejlet: 

Medlemsblad for De Gule Spejder i 1. Næstved Trop og Flok. 

Tryk: Lasertryk. Oplag: 110 eksemplarer. 

Udkommer: April, Juni og December  

Gruppestyrelsen i 1. Næstved Trop og flok. 

De civile medlemmer, som er valgt på forældrerådsmødet.  

1. Næstved Trop & Flok 

Formand 

Nicolai  
Kassere 

Karina  
Sekretær 

Majken  

 

 

Medlem 

Mette  

 

 

Medlem 

Karsten  
Medlem 

Michael  
Medlem 

Anders 

 

 

Medlem 

Mie 

 

 

Suppleant  

Morten 
Suppleant 

Bjørn 
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Bæverleder 

Kirsten 

Ledere  

Stifinderleder 

Bagheera 
Stifinderassistent 

Kaa 
Stifinderassistent 

Phao 

 

 

Tropsleder 

Ian 

Tropsassistent 

Mikkel 
Tropsassistent 

Emily 

 

 

  

Ulveleder 

Akela  
Ulveassistent 

Baloo  
Ulveassistent  

 



4 

 

 

 

Kære læsere 

Så er det blevet efterår med regn, blæst og mørke, så her kommer lidt læsestof til 

den mørke tid med nyt fra alle grenene.  

Den mørke og kolde tid betyder også behovet for varmt tøj, og ikke mindst tjek af 

batterierne i lommelygten til turen gennem skoven.  

Husk at alle er velkomne til at bidrage med indlæg til Oversejlet. Indlæg sendes til 

mail: Oversejlet@gulspejder.dk 

 

 

 Med gul spejderhilsen 

  Majken 
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Indholdsfortegnelse 
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Nyt fra formanden 
 

 

 

 

Nyt fra formanden 

Så er det blevet efterår og tid til Oversejlet. 

Vi har med stor succes afholdt Landspatruljeturnering, vi har fået ros fra alle de andre 
grupper som deltog. Så mange tak til alle som stille op og hjalp til, det var dejligt med 
opbakning. 

Efteråret er kommet med regn, vind og rusk i træerne og lige om lidt er det vinter 
med hyggelige møder, juletur og fakkeloptog. Der er nok at se til for de aktive spejde-
re og ledere. 

December er lige om hjørnet, og i den forbindelse vil vi i gruppestyrelsen håbe, at I er 
mange, som igen i år, vil bakke op om vores juletræssalg og bruge 3 timer i en week-
end på at tjene penge, som vil gå til oplevelser til vores børn. Det er altid hyggeligt at 
deltage, og man har mulighed for at få en god snak med andre spejderforældre samt 
deres børn. Samtidig er det en god anledning til at få solgt eventuelle lodder for ulve 
og stifinder, da de kan gå en tur over i Sct. Jørgens Park. 

Vi kommer også til at mangle en eller flere leder efter sommeren 2023, så hvis du 
tænker at det kunne være dig, så skriv til Formand-1nae@gulspejder.dk 

Sidst, men ikke mindst – hold øje med kalenderen i forhold til arbejdsdage i Kukkerhu-
set. Der er altid noget, man kan byde ind med i forhold til at give en hånd med – og så 
er det hyggeligt! 

Bedste hilsner Nicolai 
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Bævere 
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Vi holder bævermøder lørdag i lige 

uger fra kl. 10 til 13. 

 

Til alle møder medbringes en lille rygsæk med 

vanddruk med navn.   

Husk altid praktisk og varmt tøj til møderne. 

Lørdag den 2. december Havregrynskugler og bankospil for hele Bæver-
familien på Skolevej  

Lørdag den  13. januar Skoven og noget med fugle  

Lørdag den 27. januar Skoven og Dannebrog  

Lørdag den  10. februar Skoven, bæversnak og Banden Powells fødsels-
dag  

Søndag den  25. februar Fastelavnsløb og grupperådsmøde (nærmere 
følger) 

Lørdag den  9. marts Skoven og måske bål  

Løgdag den  23. marts Skoven, påsketing og noget med Påskeæg  

Bævernes program       

December - marts 2024 
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LYT OH ULVE!!  

Vi er kommet godt i gang efter sommerferien, 
og er nu 19 ulve og har plads til flere i flokken. 
Du er derfor velkommen til at tage en kamme-
rat med til et par møder. 

Siden sommerlejren, har vi forsøgt at tage godt 
i mod vores nye i flokken, og vi har trænet på 
færdighederne til Ømfodsprøven, der i skriven-
de stund finder sted om en uge. Vi håber at du 
havde en spændende aften på rådsklippen og 
at de nye ulve fik Ømfodsmærket med hjem til 
uniformen. 

Sct. Georges løbet i rådmandshaven klarede i 
rigtig flot med bl.a. en førsteplads – vi er stolte 
af jer! 

Små og store ulvepoter har 
netop været på bus og vand-
ringstur til Gedebjerg skolen, så 
vi har prøvet en nat uden mor 
og far med ulvekammeraterne 
bl.a. med refleksløb og lejrbål. 

Flere af ulvene har nu krydser 
under bl.a. ”Første stjernen” og 
”Klar dig selv mærket”, så må-
ske med vores og forældrenes 

hjælp kan der i lø-
bet af foråret tages 
et mærke. 
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Som nævnt på forældre-
mødet må du gerne hu-
ske pandelygten og tøj til 
at være udendørs, da vi 
forsøger at være ude så 
meget som muligt. 

I den nærmeste fremtid 
skal vi være klar til at føl-
ge julemanden til torvet, 
så han ikke farer vild, og 
på vinterløbet skal vi te-
ste vores færdigheder i et 
løb i skoven omkring 
hytten. 

 

Til marts skal vi fejre Baloo’s 
fødselsdag – hvad mon den 
store bjørn har fundet på til 
os. 

Tak for et herligt efterår, i er 
dygtige, og det virker til at de 
unge ulve i flokken er ved at 
have fundet sig godt til rette. 

God jagt ulve! 

Med spejderhilsener 

Emily, Tobias, Baloo og Akela 

 

Fredag den 24. november følger vi julemanden til torvet (nærmere følger) 
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Onsdag den  6. december Stjernemøde, hvis der er skyfrit ellers flagmøde  

Onsdag den 13. december Fælles juleafslutning kl. 16.30 – 18.30  
(Medbring en gave til højst 25 kr.) 

Onsdag den 20. + 27. december  

Onsdag den 3. januar  

JULEFERIE (Vi holder ikke møde) 

Onsdag den 10. januar 1. og 2. Stjerne 

Onsdag den 17. januar Kort og orientering  

Onsdag den 24. januar Førstehjælp  

Søndag den 28. januar Vinterløb (nærmere følger) 

Onsdag den 31. januar Natur - fugle og træer  

Onsdag den 7. februar Kimslege og iagttagelse  

Onsdag den 14. februar VINTERFERIE (Vi holder ikke møde) 

Onsdag den 21. februar Øvelsesløb 

Søndag den 25. februar  Fastelavnsløb og grupperådsmøde (nærmere følger) 

Onsdag den 28. februar Naturmærker 

Onsdag den 6. marts Knob og førstehjælp  

Onsdag den 13. marts Knob og førstehjælp  

Onsdag den 20. marts Baloos fødselsdag  

Onsdag den 27. marts PÅSKEFERIE (Vi holder ikke møde) 

Ulvenes program           

December - marts 2024 
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Sommerlejr 
 

 

 

 

Lørdag den 1. juli drog vi ca. 40 mand afsted på årets som-
merlejr, til Birkely nær Sorø. Uge 27 viste sig fra en særde-
les strålende og blæsende side. Vel fremme blev hytten i 
regnvejret indtaget af ulveflokken og madtanterne der 
indrettede sig mens spejdere og stifindere fandt lejrplad-
sen og begyndte lejrslagning. Heldigvis stod det ikke ned i 
stænger da vinden blæste vandet sidelæns ind i lejren. Til 
alt held lagde vinden sig ikke så vi blev tørre igen i løbet af 
ugen på trods af de mange byger. 

De næste par dage indrettede vi os grenvis, ulvene i 
hytten og bandeskjul, stifindere i telt og overdækning og 
spejderne i telt, hytte bygget af presenninger og gammel-
mandsild. Ulvene lavede desuden en vandrutsjebane nær 
nytten som blev afprøvet ligesom der blev sovet i bande-
skjul, for nogle endda flere gange. Bæverne kom på besøg 
og var sammen med ulvene. 

Mandag var aktivitetsdag med læderdyr, der skulle formes 
med Dorte, træklatring med Mikkel og skydning med 
hjemmelavede pusterør – slangebøsser og spyd. Aftens-
maden var hjemmelavede pizzaer. 

Tirsdag drog spejderne på hike i silende regn, og storm, 
den planlagte kanotur undervejs måtte afbrydes grundet 
lyn og torden men turen blev gennemført og humøret 
holdt. Med spejderne ude af lejren havde stifinderne ulve-
flokken på besøg til bålmad og hygge. 

Onsdag var det tid for stifindere og spejdere at være sam-
men efter spejdernes hjemkomst. Der blev lavet stigegolf 
og hygget samt lavet hakkedrenge til alle på det forhøjede 
bålsted. 

Bedst som stifinderne troede at de havde regnet sig frem 
til natløbet blev de snydt, de blev nemlig vækket kl. 1 med 
besked om at pakke deres ting og natløbet var nu ændret 
til en nathike med overnatning i en bålhytte. 

Torsdag morgen spiste stifinderne sen morgenmad og gik 
hjem igen til lejren hvor torsdag som vanligt stod i  
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Sommerlejr 
 

 

 

 

kondi/ atlet mærkets tegn, stifinderne byggede derfor en forhindringsbane til ulvene 
som skal gennemføres til mærket. Alle klarede det med glans. Aftenen stod i festmid-
dagens tegn bestående af burgers med fritter til alle mand. 

Til det store afsluttende lejrbål torsdag aften var der is og underholdning, Johs jongle-
rede med ild og der var underholdende indslag og sange. Traditionen tro blev der 
kåret en fra hver gren der blev fremhævet, hos spejderne var det Milan der blev åres 
spejder og fik udleveret den hjembragte klokke, årets stifinderkammerat blev Kudu og 
årets ulvekammerat blev Simba. 

Fredag var det tid for nedpakning og hjemkørsel, heldigvis var vejret mildt og vi slap 
billigt omkring at skulle tørre alle teltene. Alle dage var serviceniveauet meget højt på 
køkkenfronten og det hjalp gevaldigt på gejsten at kunne komme indendørs i ny og 
næ og spise morgenmad eller frokost. Tak til                                                                     
alle for en god sommerlejr. 

Med gule spejderhilsner Bagheera  
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Sommerlejr 
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Stifindere, følg sporet. 

Vi er startet godt op efter sommerferien, efter startskuddet på Munkebakken og op-
rykningsturen har vi i år rykket 7 stifindere op som spejdere, og fået 11 ulve op i stifin-
derstammen. Vi har sagt farvel til et par stykker og velkommen til et par nye, så vi har 
fået lavet 3 kobler der skal lære at arbejde sammen, det skal nok blive godt. 

Vores sommerlejr i år gik til Sorø, sammen med resten af 1.Næstved 

I år har vi været på Sct. Georges løb, og det var en hyggelig lørdag, på trods af en del 
regn. 

Vi har brugt tiden siden sommerferien på at trænet til totemprøven, og er næsten klar 
til at optage de nye i stammen allerede. 

I den mørke tid skal vi have pudset vores spejderviden af, dette gør vi frem til vinterlø-
bet i januar. Derefter tager vi fat i de mere praktiske færdigheder. Alt sammen giver 
os god træning til årets stifindereturnering i maj måned. I starten af december skal vi 
på en hyggelig juletur sammen med storspejdere, det er en rigtigt hygge tur i blande-
de hold. 

Vi takker for en dejlig tur til kongernes Nordsjælland, hvor der var tid til hyggeligt 
samvær og oplevelser i dyrehaven. 

Da vi er ud i den mørke skov, så er en lommelygte eller en pandelampe et godt red-
skab, hvis vi skal være ude. Vi vil derfor opfordre til, at alle stifindere har en eller an-
den form for lygte med sig, når de kommer til møde onsdag aften, samt at de altid har 
tøj med til at være ude på vores møder. 

På sporet  

Kaa, Phao og Bagheera 

 

Fredag den 24. november følger vi julemanden til torvet (nærmere følger) 
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Stifindernes program   

December - marts 2024 
Lørdag den 2. december 
Søndag den 3. december 

Juletur (nærmere følger) 
Julehygge med forældre 

Onsdag den  6. december Kreaværksted 

Onsdag den 13. december Fælles juleafslutning kl. 16.30 – 18.30  
(Medbring en gave til højst 25 kr.) 

Onsdag den 20. + 27. december  

Onsdag den 3. januar  

JULEFERIE (Vi holder ikke møde) 

Onsdag den 10. januar Kort og kompas 

Onsdag den 17. januar Woodcraft m.v. 

Onsdag den 24. januar Koder og mose 

Søndag den 28. januar Vinterløb (nærmere følger) 

Onsdag den 31. januar Sider til huggeplads 

Onsdag den 7. februar Madlavning kl. 17-21  
Forældremøde kl. 19-20 

Onsdag den 14. februar VINTERFERIE (Vi holder ikke møde) 

Onsdag den 21. februar Træarbejde 

Søndag den  25. februar Fastelavnsløb og grupperådsmøde (nærmere følger) 

Onsdag den 28. februar Bål og optænding  

Onsdag den 6. marts Foropgave til Stifinderturnering  

Onsdag den 13. marts Foropgave til Stifinderturnering 

Onsdag den 20. marts O-løb 

Onsdag den 27. marts PÅSKEFERIE (Vi holder ikke møde) 
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Flagermuspatruljen 
 

 

 

 

Kære læsere 

Starten på året forløb som altid med den årlige grillaften på første møde efter som-
merferien, hvor ulve, stifindere, spejdere og deres familier bevæger sig ud til Kukker-
huset til en gang grillmad og en fortælling om året der er gået, og det der kommer. 

Oprykningsweekenden blev afhold i weekenden efter, hvor vi i Flagermus fik 3 nye 
mus Alma fra Egern og to oprykkere Ida og Jonas. Årets tur blev dog en våd omgang, 
da regnen i de tidlige aftentimer allerede begyndte at falde, også under oprykningen 
fladt regnen tungt, og da natten fladt på, var alt og alle så våde at vi forlod vores bivu-
ak og søgte ly i huset.  

Spejderåret startede vi stille ud med gennemgang for de nye spejdere og en opfrisk-
ning for de gamle omkring ting som koder og pejling. Der var selvfølgelig også fordi vi 
havde mindeløbet sidst i august, som vi holder for at mides en flok spejdere, der blev 
fanget i krydsilden under slaget om kasernen i 1943 under et nat o-løb. 

De næste måneder op til LPT gik med at de nye skulle tage optagelsesprøven. Som 
foropgaven til årets LPT skulle vi lave en rebspinder, som vi brugte på LPT til at lave et 
reb, der skulle bruges på en post til at fragte vand. Udover foropgaven skulle der også 
gøres klar med de praktiske ting, kasser der skulle ordens, og værktøj der skulle tjek-
kes, samt alle skulle vide hvordan vi bygger en lejrplads. Dette fik vi super godt styr på 
under vores øveweekenden.  

LPT’en kom endelig og vi kun pakke vores ting køre de små 10 km. til turneringsplad-
sen, for det var jo os i 1. Næstved der holdt den i år. Turneringen startede med lejrar-
bejde, dette skulle viser sig ikke at være så let, da en ekstrem blæst og byger med 
kraft regn gjorde at vi brugte timer på op sætte telte op. Under lejrbygeriet skulle der 
også laves mad, efter mange timer med gravning til huggeplads, bålsted og huler til 
diverse rafter, savning/spidsning af rafter og teltopsætning blev det tid til at krybbe i 
poserne.  

Efter natten gik vi igen gang med lejrearbejdet, den sædvanlige havregrøddyst blev 
aflyst pga. vejret, omkring middagstid blev lejrarbejdet stoppet og vi blev sendt ud på 
første del at hiken. Vi blev først kørt ud til Næstved flyveplads, hvor vi skulle langs  
kanalen hele vejen ned til havnen, og fortsætte op mod vandtårnet, hvorefter vi skulle 
på den anden side af åsen og videre mod hytten, hvor vi for skrev vores hikerapport, 
og fik lavet en bivuak og et blåsted. I hikerapporten skrev man om hvad man har ople-
vet i løbet at dagen, om de poster man har lavet siden vi blev sat af ved flyveplads.  



17 

Flagermuspatruljen 
 

 

 

 

 

Om aften blev vi så sent på nat o-løb, 
på vores siden af åsen, herefter 
trækker vi igen i poserne. 

Da vi igen vågnede, var det tid til 
havregrødsdysten, hvorefter vi skal 
sløjfe vores bivuak og gøre pladsen vi 
sov på usynligt. Derefter kom anden 
dag af hiken, vi blev kørt op til trollen 
og skulle ned gennem byen hen til 
Rådmandshaven, ud mod Herlufs-
holm, og videre ud ad fodsporet til 
dagens sidste post, hvorefter vi blev 
kørt tilbage på pladsen, fik noget 
frokost. Så blev vi sendt på dags o-
løb, dernæst skulle der laves mad og 
skrive hikerapport, som natten faldet 
på blev der gjort klar til lejrbål og 
tovtrækning. Tovtrækning gik efter 
en lang kamp til os i 1.næstved.  

Sidste dag på lejren og der var lejr-
nedbrydning og ”op til standart”. Så 
var der frokost og lejren blev rundet 
af med præmieoverrækkelse, hvor vi 
blev bedste trop. Frederiksborg gik 
med sejreren og halede derfor fla-
get.  

De følgende onsdage blev brugt på 
oprydning af alt vores grej og telt, og 
hvordan kunne jeg næsten glemme 
traditionen tro skulle vi selvfølgelig 
også have en kebab og fritter, fordi vi 
blev Danmarks bedste trop. 

Med gul spejder hilsen 

Emily, PA 
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Kære spejdere 

Efter sommerferien er der kommet nok spejdere til at der kan blive 3 stærke patrul-
jer. Derfor er Falke blevet genåbnet efter at have været lukket ned. Patruljen består 
nu af Christian, Gustav, Sophia, Zenia og Valdemar. 

Spejderåret indtil videre har primært bestået af klargøring til LPT 
(Landspatruljeturnering), der blev afholdt i efterårsferien. På LPT er der hvert år en 
foropgave, der skal med medbringes hjemme fra og bruges på turneringen. I år var 
foropgaven en rebslagningsmaskine, fremstillet af naturmaterialer. Efter mange efter-
middage og aftener i hytten, kom vi godt i mål med vores maskine. Udover foropga-
ven skulle vi også få styr på at vi havde alt køkkengrej og værktøj der er nødvendigt på 
LPT. Da Falke har været lukket ned i flere år, var der store mangler i vores udstyrskas-
ser. 

Efter lang tids forberedelse var vi endelig klar til at tage på LPT, der i år foregik i vante 
rammer. Det var nemlig 1. Næstved der var arrangør. Førstedagen gik med at bygge 
lejr. I år var vinden en stor udfordring. Normalt tager det omkring 20 min at rejse et 
patruljetelt, men i år tog det flere timer. 

Senere på eftermiddagen var den hemmelige udfordring. Her skulle vi bruge vores 
medbragte rebslagningsmaskine til at slå vores eget reb af 9 kordeler. Aftenen gik 
med at lave mad og bygge lejrpladser. Dag 2 stod på den årlige hike, med poster un-
dervejs. Om aftenen ankom vi til kukkerhuset, 
hvor vi skrev hikerapport, spiste aftensmad og 
byggede bivuak til at sove i. Om aftenen var vi 
på nat O-løb. Dagen efter fortsatte vi på hike. 
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Da vi kom tilbage til lejrpladsen, blev 
vi sendt ud på dags o løb. Om afte-
nen lavede vi mad, deltog i det årli-
ge tovtrækning hvor 1. Næstved 
vandt. Efter tovtrækning var der 
lejrbål med lejrbålsunderholdning 
og sange undervejs. Dag 4 var den 
sidste dag på LPT. Vi nedbrød lejr-
pladser derefter var der var der af-
slutningsparade. 

For Falke gik det således: 3. plads 
lejrsport, 3. plads up-to-standard, 3. plads madlavning, 3. plads hemmelig opgave, 2. 
plads hike, 1. plads O-løb og en flot samlet 2. plads. 

1. Næstved vandt i øvrigt bedste trop og tovtrækning. 

Første onsdag efter LPT spiste vi Konya kebab for at fejde det gode resultat. 

De fremtidige møder indtil juleferien vil vi friske basale spejderfærdigheder op. Det er 
ting som fugle, træer og planter, knob og splejsninger og kompas. Vi ser frem til nogle 
rolige og hyggelige møder. 

Med gul spejderhilsen Valdemar, PL 
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Skovmændene 
 

 

 

 

Hej Spejdere 

Efter et godt stykke tid hvor pionererne ikke har 
haft mulighed for at holde møder om onsdagen, 
blev vi inviteret til at holde møder om mandagen 
sammen med roverne. Så i januar i år havde Mikkel 
og jeg vores første mandagsmøde. På vores første 
møde begyndt vi at rydde op og omrokere pioner-
lokalet, så vi kunne få mere frirum til vores arbejde. 
På det næste møde startede vi vores første projekt, 
en værktøjsvæg til vores lokale, som vi arbejdede 
på indtil sommerferien. 

Efter sommerferien har vi være 
3 på møderne i pionergruppen, 
og vi startede på vores næste 
projekt som var en risbåd, som 
vi skulle ud at sejle i. Det skulle 
vi bruge for at komme i gang 
med ”Hornet”, som er det første 
pionermærke man kan tage. Vi 
fik lavet den og på det efterføl-
gende møde fik vi risbåden på 
trailerne og kørte til Ydernæs 
Fritidshavn. Vi fik sat båden i 
vandet og kom ud at sejle en 
lille tur. 

Nu har vi nogle der skal deltage 
på pionerturnering, og efter det 
må vi se hvad vi kan finde på 
frem til jul. 

Spejder hilsen  

Casper 
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Skovmændene 
´ 

 

 

 

Pioner/Rover Turnering 2023 

Samtidig med at årets Landspatruljetur-
nering gik i gang lørdag den 14. okto-
ber, startede Pioner & Rover turnerin-
gen også. Johs, Nic og Anne stillede op 
som et Roversjak og Mikkel stillede op 
sammen med Signe fra Grøndal trop i 
pionerturneringen. 

I den 24 timers lange turnering bliver 
der dystet i mange forskellige færdighe-
der, blandt andet madlavning, som be-
står af en tre-retters menu og morgen-
mad, lejropbygning og nat O-Løb. 

Undervejs skal der, som tradition, laves 
et sæt egetræs kiler, som skal bruges 
undervejs i turneringen til at flække en 
stor stamme. 

En anden stor dyst, der bliver konkurre-
ret i to gange i løbet af det ene døgn, er 
ildbor. I første omgang bliver Mikkel og 
Signe de første Pionerer, der får ild og i 
anden omgang bliver de de første af alle 
sjak. 

Ud af seks Pionersjak gør Mikkel           
og Signe sig fortjent til en 
andenplads med 218 point 
over tredjepladsen. 

Mikkel 
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Roverne 
 

 

 

 

Rovere på sommerlejr 2023 

Rønnebækkens roverklan deltog i årets sommerlejr med 3 
deltagere. Kim, Michael og Dorte deltog således fra lørdag 
til tirsdag. 

Lørdag og søndag gik med at etablere lejr i skoven bag ved 
Birkely hytten ved Sorø. Da der var mange træer på vores 
lejrplads, så valgte vi at udnytte træernes placering, så de 
indgik som stammer i vores overdækkede arbejdsbord. 
Det fungerede rigtig fint til at give ly for regn og blæst, 
som vi jo desværre fik en del af på denne sommerlejr. 

Som tidligere gjorde vi en del ud af at lave et godt arbejds-
bord, som blev dyvlet med alle finesser. Udover arbejds-
bordet fik vi også fremstillet en gammelmandsild. Såvel 
arbejdsbord som bålsted er jo vigtige elementer, da vi 
lægger vægt på at få fremstillet god mad over bål. Alle 
måltider blev således lavet over bål. 

Som et underholdende element så opdagede vi i aftenens 
løb, at der i skoven boede en større koloni af natugler. Det 
betød, at der hver aften startede en ugle koncert op, hvor 
uglerne på skift gav lyd fra sig. Det var lidt svært at finde 
ud af, hvilken ugleart vi hørte, men vi mener, det var den 
almindelige natugle. 

I vores skovlejr fik vi besøg af en del ulveunger, idet de 
skulle lave bandeskjul omme bag Rover lejren. Vi forvente-
de ikke, at ulvene var helt modige nok til at sove derude, 
men der tog vi helt fejl. Ulvene sov hele natten under de-
res presenninger og vi hørte intet til dem. 

Mandag deltog vi i aktivitetsdagen, hvor vi skulle stå for et 
læderværksted. Der var to muligheder – vådformede læ-
derdyr eller nøgleringe. De fleste af børnene valgte at lave 
gravhunde – det var en stor succes. Efter dagens læder-
værksted så drog vi en tur til Sorø for at se lidt på byen og 
spise en enkelt is. 

Tirsdag hjalp vi til med at få placeret kanoer ved Tystrup sø, som skulle indgå i spej-
dernes heik. Bagefter brød vi vores lejr ned. 
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1. Næstved har sponsoraftale med 

OK, så du kan støtte De Gule Spejde-

re i Næstved, hver gang du tanker.  

Du støtter vores klub med 5 øre/

liter. Når nye kunder har tanket 500 

liter indenfor et år, får vores klub en 

ekstra bonus på 200 kr.   

Har du allerede et OK Kort? Så ring til 

OK på 70 10 20 33 og fortæl dem, at 

du gerne vil støtte De Gule Spejdere i 

Næstved nu. Og så sørger de for at 

ændre det. 

Roverne 
 

 

 

 

Årets sommerlejr bød på meget blæst og regn. 
Men vi lå godt i læ i skoven, så humøret var højt 
hos både rovere og de børn, som kom på besøg. 

Vi takker for en god sommerlejr, hvor vi fik tid til 
at finpudse spejderfærdighederne, få øvet noget 
woodcraft men også med tid til at få snakket 
sammen på kryds og tværs de forskellige alders-
grene imellem. 

Dorthe  
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Gruppestyrelsen 

Formand Nicolai Winther, Dalumvej 25, 4700 Næstved 

Formand-1nae@gulspejder.dk 

27529177 

Kasserer Karina Svenningsen  

Kasserer-1nae@gulspejder.dk 

27397738 

Sekretær Majken Winther 

oversejlet@gulspejder.dk 

50510556 

Forenings-

administrator  

Mette Iben Hjorth,  

Fa-1nae@gulspejder.dk  

24790981 

Medlemmer  Michael Romer, msromer@sol.dk 22648888 

Mette Iben Hjorth, mette.iben@gmail.com   24790981 

Anders Sjöblom, andersbs@stofanet.dk 27140777 

Karsten Lykkebo, karsten@lykkeboe.dk 21863505 

Mie Belmark, M.belmark@gmail.com 60530247 

Suppleant Morten Hvalsøe-Dybdahl, lt.dybdahl@gmail.com 61718193 

Bjørn Andersen, b-i-andersen@hotmail.com 31515253 

Ledere 

Bævere Kirsten Alexandersen, Saltø Skovvænge 41, 4700 Næstved 

Kirstenalexandersen@gmail.com 

22258489 

Ulve Nic Ejsted, Halfdan Rasmussens Vej 86, 4700 Næstved 

Nic.ejsted@gmail.com 
92929042 

Stifindere Morten Ingemann Kronbo, Hedetoften 27, 4700 Næstved 

morteningemann@kronbo.dk 

40731554 

Troppen 

  

Ian Kenney, Egemosevej 4 B, 4700 Næstved 

Alex_kenney@hotmail.com 

40738365 

Skovmænd 

(pioner) 

Ian Kenney, Egemosevej 4 B, 4700 Næstved  

Alex_kenney@hotmail.com 

40738365 

Redaktør 

Oversejlet Majken Winther, oversejlet@gulspejder.dk 50510556 

Hjemmesiden Nicolai Winther, web-nae@gulspejder.dk 27529177 

Øvrigt 

Spejderlauget Jens Christensen, Skovduevej 3, 4700 Næstved 

Kjc@stofanet.dk 

21623349 

Hyttemester Michael Romer og Karsten Lykkebo 

Hyttemester-1nae@gulspejder.dk 

22648888 

21863505 

Lån af kanoer 

Hytteleje  

Nicolai Winther, Dalumvej 25, 4700 Næstved 

Formand-1nae@gulspejder.dk 

27529177 


